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Télé Anzére S.A. des Remontées mécaniques du Wildhorn,
1972 Anzere

Convocation

Les actionnaires de la société sont invités a I'assemblée générale ordinaire qui aura lieu le vendredi
30 septembre 2016 a 19h00 a I'hotel Zodiaque a Anzére.

Ordre du jour

1. Bienvenue par M. Albert Bétrisey, Président du conseil d'administration.

2. Controéle des présences et formation du bureau.

3. Lecture du procés-verbal de I'assemblée générale ordinaire du 2 octobre 2015.

4, Rapport de gestion et présentation des comptes de I'exercice 2015-2016.

Proposition de répartition du résultat de I'exercice 2015-2016.

5. Rapport de I'organe de révision.

6. Approbation et décharge aux organes responsables.

s Nomination de I'organe de révision.

8. Proposition d’assainissement : dissolution de réserve, réduction du capital de CHF
9'077'600.- a CHF 6'354'320.- par réduction de la valeur nominale de chague action de
type A de CHF 10.- a CHF 7.- et par réduction de la valeur nominale de chaque action de
type B de CHF 100.- a CHF 70.-, et augmentation simultanée du capital-actions de CHF
6'354'320.- a CHF 8'384'320.- au maximum, soit une augmentation d’'un montant nominal
de CHF 2'030'000 au maximum, par [|’émission au maximum de 29'000 actions
nominatives de type B d’une valeur nominale de CHF 70.- entiérement libérées en espéces
ou par compensation de créances .

9. Modifications statutaires

10. Nomination statutaire
11. Divers.

Le bilan, le compte de pertes et profits, les rapports du Conseil d’administration et celui de I'organe
de révision sont a la disposition des actionnaires, dés le jour de la présente publication, au bureau de
la société.

Vu les modifications législatives du 12 décembre 2014, les détenteurs d’actions au porteur
devront, pour pouvoir participer a I’Assemblée générale, établir qu’ils possédent des actions au
porteur et en indiquer leur nombre ainsi que s’identifier au moyen d’une piéce de légitimation
officielle avec photo. Les personnes morales suisses détentrices d’actions au porteur devront
déposer un extrait du RC. Quant aux personnes morales étrangeéres, elles devront déposer un
extrait actuel et certifié conforme du registre du commerce étranger ou, a défaut, un document
équivalent.

L’annonce peut étre effectuée au bureau de Téléanzére du lundi au vendredi de 9h00 a 16h00 ou
le jour de I’Assemblée générale de 18h00 a 18.45 Aprés 18.45 aucune annonce ne pourra étre
enregistrée.

Pour les personnes s’étant déja annoncée, la présentation d’une piéce d’identité sera suffisante.

Le Conseil d'administration
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Mot du président

Apres deux hivers difficiles tant sur le plan de la météo que de l'enneigement, avec de surcroit
I'abandon du taux plancher en janvier 2015, nous abordions |'exercice 2016 avec optimisme, un
optimisme que je qualifiais de mesuré et réaliste.

Malheureusement, l'adage "jamais deux sans trois" s'est confirmé et les sociétés de remontées
mécaniques de |'arc alpin ont subi une nouvelle et troisieme année consécutive compliquée, la plus
compliguée méme de la décennie.

Un secteur économique a la croisée des chemins

L'industrie des remontées mécaniques suisses, secteur clé de I'économique touristique, vit des
heures pour le moins difficiles et tire la sonnette d'alarme. Sur le plan national et par rapport aux
quatre derniéres saisons, la branche constate en effet un recul marqué du nombre d'abonnements
vendus (- 8 %) alors que son chiffre d'affaires global s'est réduit de plus de 10%.

A I'heure du bilan de I'exercice 2016, les remontées mécaniques valaisannes quant a elles
enregistrent une baisse de fréquentation de 4,5 % par rapport a I'année derniére. Le nombre de
journées skieurs des domaines skiables chute de maniére quasiment identique dans le Haut-Valais
(- 4,4 %) et le Valais romand (- 4,5 %). Ces chiffres sont particulierement alarmants puisqu'ils font
référence a un hiver 2015 médiocre.

Le manque de neige en début de saison, des conditions météo défavorables durant les week-ends
ainsi que la cherté du franc suisse ont fortement pesé sur les résultats des sociétés de remontées
mécaniques. La situation financiére de la plupart d’entre elles s’est ainsi considérablement péjorée.
De nombreuses sociétés se retrouvent en manque, voire méme en défaut de liquidités.

La branche attend désormais beaucoup de la nouvelle loi cantonale sur le soutien aux remontées
mécaniques, une loi que le Conseil d'Etat proposait ce printemps d'ajourner de deux ans.
L'association faitiére aurait pu céder au découragement face a cette manceuvre de temporisation.
Elle s'est au contraire investie pour convaincre les Députés de mettre en échec la proposition
gouvernementale. Le Grand Conseil a finalement combattu par un vote sans appel le report. La
commission parlementaire ATE a donc bien été saisie de ce dossier et celui-ci se retrouvera sur les
pupitres des Députés lors de la session de novembre 2016.

Il est temps que les remontées mécaniques valaisannes bénéficient de conditions-cadres qui leur

permettent de se battre a armes égales avec les proches voisins-concurrents confédérés et
étrangers.
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Télé-Anzere fait nettement mieux que la branche
Quand on se compare, on se rassure...

Dans ce contexte général difficile, Télé-Anzére tire son épingle du jeu puisque, si sur le plan valaisan
la baisse de fréquentation est marquée, notre société enregistre une augmentation réjouissante des
premiers passages annuels de 3.82 %. Ce résultat est d'autant plus remarquable que notre station
subit durant la méme période un recul des nuitées des hotes.

Ce constat positif constitue cependant une maigre consolation car si le chiffre d'affaires total de
CHF 4'435'418 est en progression de 7.77 % et que le cash-flow dégagé de CHF 285'039.- est
également en nette augmentation, le résultat opérationnel n’atteint pas l'objectif budgété et
attendu.

L'exercice 2016 a débuté sous les meilleurs auspices

Il est en effet & relever I'augmentation spectaculaire des préventes de 12,3 % pour atteindre
CHF 1'409'877.- et établir un nouveau record absolu. En trois saisons, la progression des ventes
d'avant-saison atteint méme 36,2 %. Cette remarquable performance met en lumiere la satisfaction
d'une clientele fidele reconnaissant la qualité et |'attractivité de notre domaine. Elle est également a
mettre en relation avec l'introduction des abonnements Anzére-Nax, Mosaic et Télé-Conthey, une
tarification favorable pour les jeunes de 16-25 ans et une communication intensive et ciblée. Ce
résultat confirme le bien-fondé des actions mises en ceuvre et invite a lespoursuivre.

Le manque de neige en début de saison et & Noél a plombé les résultats. Grace a un énorme
engagement et une importante débauche d'énergie, le domaine skiable a pu étre ouvert
partiellement en décembre et étendu aux Rousses dés les Fétes de fin d'année. Compte tenu de
cette situation, les forfaits journaliers ont été vendus a prixréduit.

Si nos clients skieurs et promeneurs ainsi que les prestataires de la station se sont montrés tres
satisfaits des conditions et prestations offertes, Télé-Anzére n'a pas réalisé le chiffre d'affaires
attendu durant cette période de haute saison et a été privée d'un encaissement de quelque
CHF 700'000.—.

Par ailleurs I'enneigement mécanique de la Combe, planifié et décidé par le Conseil d'administration,
n'a pu se concrétiser en raison d'une opportunité et/ou priorité non reconnues par l'actionnaire
principal. Cette réalisation aurait permis de combler une partie de la perte de chiffre d’affaires
enregistrée en début de saison.

Pour le reste de I'hiver et tout particulierement en février et mars, la marche des affaires peut étre
qualifiée de bonne et se situe en dessus de la moyenne décennale.

Sur l'ensemble de l'exercice, nous enregistrons une baisse trés importante de la vente des
abonnements a jours consécutifs de plus de 60 %. Ceci est évidemment dd aux conditions
d'enneigement de la période des Féte de fin d'année mais est aussi la conséquence de la structure
d'hébergement de la station qui souffre cruellement de lits hoteliers.
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Enfin, les événements naturels n'ont pas épargné notre domaine. Un pyléne du téléski des Luys a été
endommagé par une reptation en février, ce qui a nécessité la fermeture de I'installation pour le
reste de la saison.

Assainissement

En février déja, en regard des projections effectuées et de la perte comptable probable, nous avons
rencontré Fidag SA, organe de contrble de notre société afin d'appréhender la situation et envisager
les mesures exigées par les dispositions de I'art. 725, al. 1 du CO.

Fidag SA a formulé des propositions concrétes pour |'assainissement de Télé-Anzére. Cette société
nous a accompagnés lors de nos réflexions, a validé les mesures retenues et suivi le processus de
mise en ceuvre.

La proposition que le Conseil d'administration soumet a 'assemblée ce soir, sous point 8 de l'ordre
du jour, est mesurée et équitable. Elle respecte les intéréts de tous les acteurs, actionnaires privés et
collectivités, résout en grande partie le probléme récurrent des liquidités et assure enfin la pérennité
de la société.

Ce plan de mesures a regu l'aval unanime de I'Exécutif de la Municipalité d'Ayent, actionnaire
principal. Sa décision doit encore étre validée par le Conseil Général qui se prononcera le 29
septembre, soit un jour avant notre Assemblée générale. En paralléle, toutes les Communes
partenaires ont été sollicitées et la grande majorité de celles-ci y a répondu favorablement en
parfaite solidarité.

A la recherche de solutions

Si le contexte économique général et le recul des nuitées d'hotes laissent augurer de saisons
difficiles, les sociétés de remontées mécaniques doivent faire preuve d'initiatives et se montrer
créatives.

A cet égard, Télé-Anzére doit relever les défis suivants:

e Rechercher a améliorer constamment son offre

Quand bien méme notre situation financiére est précaire, nous devons continuellement
améliorer nos prestations. Ceci est particulierement important dans un marché ou la
concurrence est nombreuse et féroce. La garantie de I'enneigement ainsi qu'une ouverture
partielle du domaine en avant-saison permettront d’augmenter notre attractivité. A cet effet,
la piste de la Combe sera dés I'hiver prochain enneigée mécaniquement. Ces travaux sont
actuellement en voie d'achévement. Par ailleurs, le Conseil d'administration envisage a
moyen terme le remplacement des téléskis de Tsalan et des Luys par un nouveau télésiége.
Les études préliminaires sont déja réalisées et les offres comparatives de trois constructeurs
rentrées. Nos possibilités financiéres dicteront cependant le calendrier.
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Maitriser ses colts de fonctionnement

Pour bénéficier des aides prévues par la future législation cantnale, nous devons absolument
atteindre les objectifs fixés en matiére d'EBITDA par celle-ci. S'il est évident que notre chiffre
d'affaires doit progresser de quelque 20 %, il est tout aussi important de compresser nos
colits et de présenter le taux de frais le plus bas possible. Compte tenu de notre petite taille,
le challenge est important. Si les frais de personnel sont difficilement compressibles en
raison des exigences de I'OFT, toutes les autres dépenses doivent étre analysées avec
rigueur. La direction et les administrateurs délégués ont mené des négociations avec le
fournisseur d'énergie et ont obtenu une réduction sensible du tarif pour l'exercice en cours
et le suivant. Nous tenons encore ici a saluer les Chambres fédérales qui ont exonéré les
sociétés de remontées mécaniques de I'impot sur les huiles minérales. Cette décision
permettra de réaliser une économie de quelque CHF 40'000.- sur le poste des carburants dés
I'exercice en cours.

Développer les collaborations avec les stations du Valais central

Je confirme la devise "collaborer plutét que se cannibaliser!". Nous devons asseoir et
développer la collaboration avec les stations voisines et partenaires. Au-dela du succés de
nos abonnements communs Mosaic, Nax, Télé-Conthey et de I'introduction I'hiver prochain
du Mosaic famille, du Mosaic a jours consécutifs et du Mosaic rando, nous devons envisager
et imaginer d'autres partenariats, telle une plateforme d'achatcommune.

Encourager et accompagner le développement d’hébergements dits "lits chauds"

Les résultats de Télé-Anzére sont étroitement liés a ceux de la station. Afin de combler un
déficit structurel de lits hoteliers, Télé-Anzére a amené, il y a 4 ans maintenant, le projet de
I’Hétel CUBE. La réalisation de cet hotel de 450 lits générerait CHF 700'000.- de cash-flow
annuel supplémentaire pour Télé-Anzére. L'automne dernier, nous avons procédé a une mise
3 I'enquéte préalable de ce projet. Ce dossier est aujourd'hui piloté par la Commune d'Ayent
qui soumettra a l'enquéte publique le plan d'aménagement détaillé permettant d'accueillir le
Cube sur les parcelles retenues. Il est impératif que ces procédures administratives et légales
soient réalisées dans les meilleurs délais pour ne pas décourager les initiateurs. Ce projet
ainsi que toute autre alternative devraient étre placés en téte de liste des priorités de la
station.

Tirer profit de la structure de gouvernance de lastation

La nouvelle structure Anzére SA, portée sur le fonds baptismaux le printemps dernier,
permettra de trouver de véritables synergies en matiére de communication, sur le plan
administratif et opérationnel. Elle devra surtout définir le réle et la mission des principaux
partenaires que sont Télé-Anzére, Anzére Tourisme et Anzére Spa & Welness. Toutes les
actions de cette nouvelle entité devront étre concertées, convergentes et menées avec
compétence, cohérence et conséquence. Afin d'exprimer pleinement ses effets, Anzére SA
doit impérativement étre dotée de moyens financiers. Ici également, le temps passe et
presse.

Page 6



A la fin de cet exercice 2016 que je qualifie a nouveau de difficile, je suis serein, me veux optimiste,
un optimisme toujours mesuré et réaliste. Pour assurer sa pérennité, Télé-Anzere confirme ainsi ses
objectifs :

1. Consolider sa situation financiére et mettre tout en ceuvre pour dégager un cash-flow de plus
de CHF 1'000'000.- permettant d'envisager de nouveaux investissements importants a
moyen terme.

2. Accompagner le projet prioritaire Cube hotel ou tout autre développement des
infrastructures d'hébergement dits "lits chauds".

3. Mettre I'accent sur la qualité de I'accueil et celle de nos prestations.

Poursuivre une démarche marketing cohérente pour augmenter nos journées skieurs et
atteindre I'objectif de 150'000 premieres montées.

5. Développer la collaboration avec les stations voisines du Valais central.

6. Collaborer plus étroitement avec les instances touristiques et politiques afin de rechercher
des synergies pour le développement et la promotion de lastation.

"Plusieurs Conseils d'administration de sociétés remontées mécaniques valaisannes se sont mentis a
eux-mémes", affirmait Peter Furger le printemps dernier dans un mensuel économique. Je peux vous
affirmer que durant les trois derniéres années, le Conseil d'administration de Télé-Anzere n'a pas fait
partie de ces optimistes naifs. Il est parfaitement conscient de la situation, des enjeux et des défis qui
I'attendent.

En conclusion, nous ne pourrons pas constamment nous retrancher derriére une météo capricieuse,
une conjoncture difficile, un franc cher. L'industrie des remontées mécaniques et le tourisme
valaisan doivent garder & I'esprit que leurs destins sont prioritairement entre les mains de tous les
acteurs économiques et politiques régionaux.

Albert Bétrisey
Président du Conseil d'administration
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TELE ANZERE
S.A. des remontées mécaniques du Wildhorn

Société anonyme au capital de fr. 9'077'600.00 divisé en 5’000 actions A au porteur de Chf 10.- et
90’276 actions B au porteur de Chf 100.- entiérement libérées.

Organes de la société

Conseil d’administration

Président : M. Albert BETRISEY, Ayent *
Vice-président : M. Marco Aymon, Ayent *

Membres : Mme Géraldine MARCHAND-BALET, Grimisuat
. Michel DUBUIS, Saviese

. Eric KAMERZIN, Icogne

. Vincent REBSTEIN, Arbaz**

. Marcel MAURER, Sion

. Jérdbme BLANC, Ayent

. Patrick FOURNIER, Sion

. Xavier GIVAUDAN, Genéve

. Sébastien TRAVELLETTI, Saviése *
* administrateurs délégués

** a partir du 4 mars 2016

IR

Secrétaire général Me Marie FRANZETTI-DELETROZ, Ayent
Direction M. Gilles PRAPLAN, Ayent
Cadres de la société M. Vincent CRETTAZ, Anzere (ChefTechnique)

M. Philippe FARDEL, Ayent (Chef Sécurité et pistes)
M. Fabien FARDEL, Ayent (Resp. damage)

M. Alain PERRIN, (Resp. enneig. mécanique)

Mme Sylvie PHILIPPOZ, Ayent (Resp. Administratif)

Organe de révision Fiduciaire FIDAGS.A.
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Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

Saison d’été 2015

La saison d’été s’est ouverte le 22 juin 2015 et s’est terminée le 6 septembre 2015. La révision programmée du
réducteur de la télécabine nous a contraint de raccourcir quelque peu la saison. Au total se sont 66 jours
d’exploitation qui ont vu défiler un peu plus de 9500 personnes. Pour une fois, la météo plutét favorable, a
permis d’enregistrer une hausse sensible de la fréquentation avec, a période équivalente, un bon de plus de 40
% des premiers passages.

Durant toute la saison d’été, nous avons pu offrir aux visiteurs du Pas de Maimbré une exposition des animaux
de la région. Cette exposition mise gracieusement a disposition par le service de la chasse et Monsieur Florian
Morard a remporté un vif succes.

Les autres activités proposées pour la saison d’été comme les descentes en trottinettes, le parcours sensoriel, le
parapente et les nombreux parcours de promenade sont toujours trés prisés. Une nouvelle place de jeu pour
les enfants a également été aménagée au Pas de Maimbré.

Le gros point noir de la saison d’été concerne la piste de VTT de descente des Masques. Sa fermeture non
négociable par le service de la chasse a réduit fortement I'activité VTT sur Anzére et condamné 'organisation de
la course Downhill. Un nouveau parcours devrait &tre mis a 'enquéte, avec une nouvelle planification des pistes
VTT et des aménagements permettant une meilleure accessibilité pour les familles. Le vélo reste une activité
trés importante pour 'offre d’été, alors qu’elle représentait plus du 30 % des montées les saisons précédentes,
elle est aujourd’hui quasi nulle.

L’activité pour les collaborateurs durant I'été s’est concentrée essentiellement sur les travaux d’entretien

courant et sur la maintenance. Ces travaux sont importants pour assurer la bonne marche des installations

et la sécurité des skieurs. Un rapport sur la situation des installations doit &tre soumis annuellement a

I'Office fédéral des transports (OFT) pour attester de leur état.

Parmi les travaux les plus importants effectués durant I’été on note :

- La révision des batteries de la télécabine et des télésiéges

- Le démontage et le montage du réducteur de la télécabine

- Les aménagements de la piste au goulet des Grillesses et sur la route de retour de la Chaux avec la pose de
filets de protection.

- U'entretien, la réparation et les services sur les machines de damage.

- L’aménagement de la place de jeu du Pas de Maimbré

- Le nettoyage et la préparation des pistes
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Saison d’hiver 2015/2016

La saison d’hiver a commencé sous de tres bons auspices. Les préventes, avec la mise en place du forfait Mosaic,
le nouvel abonnement jeune ou encore la collaboration avec Nax, Télé Conthey et la commune de Conthey ont
rencontré un trés grand succes. lIs nous ont permis de faire un bon de plus de 12.3% sur le chiffre d’affaire de
nos préventes par rapport a 'exercice 2014/2015 qui était déja considéré comme un exercice record.

Toutes les conditions étaient réunies pour faire une bonne saison. L'ouverture du domaine skiable s’est faite
partiellement a partir du 28 novembre 22015, le weekend, et de maniére continue a partir du 19 décembre
2015. C’'était sans compter sur la neige qui nous a boudé jusqu’au 31 décembre. Afin de pouvoir offrir a nos
hotes la possibilité de faire du ski, nous avons dd entreprendre des travaux importants pour garantir 'ouverture
de certaines pistes. Les images de la présentation vous donnent un apergu des efforts réalisés.
Malheureusement les températures élevées de décembre et le manque de neige ont retenu les gens pour la
pratique du ski. Le domaine a finalement pu étre ouvert de maniere compléete a partir du 5 janvier 2016.

Toute cette énergie dépensée en heures de travail auquel il faut ajouter la vente des forfaits a prix réduits par le
fait que le domaine était partiellement ouvert, auront un impact sur le résultat final de la saison. Sans vouloir en
rajouter, il est vrai qu’avec une telle situation, 'enneigement de la Combe aurait été un plus indéniable. L'effort
d’enneigement a été mis prioritairement sur la piste des Masques et dans la période de Noél, Anzere était I'une
des rares destinations valaisannes qui permettait de rejoindre |a station en ski.

Un seul incident majeur a déplorer en fin de saison, la fermeture du téléski des Luys. Les conditions
météorologiques particulieres de cette saison d’hiver ont provoqué d’importants phénomeénes de reptations.
Cela nous a permis de valider I'efficacité du systeme mis en place sur la route des Génisses, par contre elles ont
provoqué a nouveau |'arrachage d’un pyléne du téléski des Luys.

Le tableau mensuel du chiffre d’affaire ci-apres reflete bien la situation qui a prévalu tout au long de cette
saison :

- Des préventes en hausse de 12.4%. Dans le chiffre d’affaire, pour Mosaic, il faut préciser que seule la valeur
correspondant au tarif de 'abonnement de Télé Anzere Sa est prise en compte.

- La période novembre/mi-décembre. Avec un enneigement garanti, cela permettrait de réaliser un chiffre
d’affaire intéressant durant cette période Cf 2008

- La semaine de Noél, catastrophique avec une baisse du résultat de 47% par rapport a 2014 et si I'on compare
32012, c’est méme plus d’'un million de rentrées en moins, essentiellement dans la vente des forfaits 6 jours

- Le mois de janvier trés bien.

- Le mois de février en léger retrait, dépendant aussi de la période des vacances de carnaval.

- Le mois de mars, exceptionnel, avec des weekends de beau-temps et un résultat nettement supérieur aux
moyennes des années précédentes.

- Et finalement un mois d’avril trés court avec la féte de fin de saison le dimanche 3 avril et la fermeture des
installations.
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Répartition mensuelle du chiffre d’affaires (TTC) transports

Décem?re Féte_.s de S
Saison Nfévveen;?er: jusqu ;: dé::::lbzrl d-és Ie' 7 Février Mars Avril Total

décembre | au 6 janvier Janvier
Hiver 06-07 498'177 197'366 679'888 323'439 1'269'725 576'325| 259'918 | 3'804'840
Hiver 07/08 525'927 236'987 1'181'050 555'475 1'530'877 756'430 37'702 | 4'824'451
Hiver 08/09 621'449 315'915 1'335'621 501'124 1'471'235 587'123 | 259'984 | 5'092'453
Hiver 09/10 691'810 175'367 1'000'027 543'008 1'531'654 534'862 | 215'823 | 4'692'553
Hiver 10/11 758'671 106'525 1'203'270 425'489 1'018'260 574'754 14'9| 4'101'929
Hiver 11/12 811'092 0 1'088'588 399'810 1'385'140 514'697 | 122'216 | 4'321'545
Hiver 12/13 922'056 108'109 1'437'945 520'760 1'412'503 722'722 | 138'009 | 5'262'105
Hiver 13/14 1'008'620 128'749 891'626 464'116 1'197'684 810'812 50'079 | 4'551'689
Hiver 14/15 1'254'009 0 681704 461’525 1'343'510 405115 98’451 | 4'244'314
Hiver 15/16 1'409'877 6250 362'635 540’873 1'217'465 648’775 23713 | 4'209'589

Au niveau de la fréquentation, le nombre de passage total pour la saison d’hiver 2015/2016 est en hausse de
3.8 % par rapport a la saison 2014/2015 avec 131190 premiers passages, alors que la moyenne cantonale, elle
se situe a -4.5%.

Parmi les manifestations et les événements qui ont marqués cette hiver 2015/2016 on citera :

- Le camp Tackers du 23 au 30 janvier

- L'organisation du kid cross du 23 janvier 2016

- Les courses Raiffeisen du 24 janvier 2016

- Les entrainements des coureuses suisses pour la préparation des courses de coupe du monde de Montana,
de la Thuile et le City Event de Stockholm

- les entrainements des techniciens suisses également pour la préparation des courses de Chamonix

- Le Snow Race Anzere le 19 mars

- Les démos des neiges des 28 décembre, 9 février, 26 février

- Les soirées « Pleine Lune » des 23 janvier, 20 février et 23 mars

- La raclette de fin de saison avec le Water Slide le dimanche 3 avril

Situation financiere

Les recettes de transport, hors TVA, se sont élevées a Chf 3'941'545.- auxquelles s’ajoutent les revenus des
locations et la prise en charge des frais ISLA pour un montant de Chf 493'873.- soit un total de Chf 4'435'418.-
Le total des charges s’élevent a Chf 3'779'996.-

Ce qui donne un bénéfice avant intéréts et amortissements (Ebitda) de Chf 655'422.-

Apres paiement des amortissements pour 1'306°580.00, des impots et des frais de capitaux, I'exercice
2015/2016 se boucle avec une perte comptable de Chf 1'053'947.-

Le chiffre d’affaire nécessaire pour assurer la pérennité et les futurs investissements de Télé Anzere se situe aux
environs de Chf 5'200'000.- hors TVA. Cela représente environ 20'000 journées skieurs supplémentaires, soit
15% de plus que ce que I'on réalise actuellement. Comme mentionné précédemment, de le réaliser uniquement
par une augmentation des journées skieurs avec des pendulaires ne sera pas simple, seule une augmentation
sensible de I'offre de logement sur la station d’Anzére nous permettra d’atteindre ces objectifs.

Pour la saison a venir, nous avons demandé a nouveau le report des amortissements des crédits cautionnés et
des préts LIM et NPR, comme le permet le décret cantonal. La prise en charge des frais ISLA par la structure
Anzere Tourisme SA, des tarifs plus avantageux pour I'énergie ainsi que la restitution des taxes sur les énergies
fossiles pour les dameuses devraient également nous permettre de réduire sensiblement nos charges.
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Restauration

Télé Anzére n’exploite plus en direct des points de restauration, que ce soit pour le restaurant de la télécabine
ou la buvette des Ecuries de Tsalan, I'exploitation est assurée par des gérants et Télé Anzere percoit une
location pour ces objets.

Perspectives et développements

Pour 2016, nous avons réitéré notre demande pour I'enneigement de la piste de la Combe. La mise a disposition
de pistes de ski au mois de novembre déja est une réelle opportunité, que ce soit pour les clients qui seront a ce
moment-1a plus sensibles a acquérir un abonnement annuel ou alors pour les équipes de ski avec tout ce que
cela aura comme incidence pour les logements de la station. Les expériences réalisées par la station de Zinal
donnent une bonne indication sur ceux qui pourrait étre réalisé.

Des nouveautés également au niveau des abonnements. Un forfait débutant qui sera limité a la zone du Pas de
Maimbré et pour I'abonnement Mosaic, un forfait famille a partir de Chf 1'800.00 pour 2 adultes et 1 enfant ou
1 jeune et ensuite Chf 200.00 par enfant ou jeune supplémentaire, et également un produit « ski safari » qui
consistera en un abonnement 6 jours pour 6 stations différentes et qui est surtout destiné aux hotels de plaine
et tour operators.

Chiffres clés de la saison d’hiver 2015/2016

Télé Anzere c’est :

- 115 jours d’ouverture et 1 seule journée de fermeture

- 72 collaborateurs durant la saison d’hiver

- 11 collaborateurs pour la saison d’été + 3 opérateurs pour la télécabine
- 1 apprenti mécatronicien de remontée mécanique

- 14 installations pour 60 km de pistes

- 5 machines de damage, 2 motos-neige

_ 90’600 litres de mazout pour 3'450 heures de damage

- 105 canons & neige pour 17 km de pistes enneigées mécaniquement
_ 65’000 m3 d’eau utilisée pour 'enneigement mécanique

- 930 kg d’explosifs

- 1’141 skieurs/jour en moyenne pour la saison d’hiver

- 89 blessés pris en charge

Remerciements

A la fin de mon rapport, je voudrais encore adresser mes remerciements a tous les administrateurs de la
société, les Communes partenaires par I'intermédiaire de leurs Présidente et Présidents, vous les actionnaires
et organes du tourisme de la station ainsi que tous les cadres et collaborateurs de Télé Anzére SA. Un merci
particuliers a notre président qui quitte ses fonctions ce soir, ca été pour moi un réel plaisir de travailler avec lui
durant ces 3 années. Toujours disponible et désireux de défendre le tourisme et la station d’Anzére, il a été d’un
précieux soutien dans la réalisation de ma tache.

Il me reste encore a vous souhaiter & toute une belle saison d’hiver 2016/2017 avec si ce n’est pas la neige
naturelle, que la neige artificielle, elle au moins soit rendez-vous.

Gilles PRAPLAN
Directeur
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Télé Anzere S.A.

Société Anonyme

des remontées mécaniques du Wildhorn
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1972 Anzere

FASCICULE DES RESULTATS DE L'EXERCICE 2016
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Tableau des investissements et amortissements
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Bilan au 30 avril 2016

TABLEAU |

Désignation EX. 2016 EX. 2015
CHE CHE
Actif
Actifs circulants
Disponible
Caisses 15'662.40 39'550.05
Postfinance 304'789.11 240'239.67
Titres réalisable a court terme 5'850.00 1'171.00
326'301.51 280'960.72
Réalisable
Créances résultant livraisons et de prestations 567'357.30 210'074.40
Correction de valeur - ./. -13'000.00 -13'000.00
Stocks et prestations non facturées 107'125.00 156'875.00
Actifs de régularisation 352'240.90 427'627.00
1'013'723.20 781'576.40
Total de I'actif circulant 1'340'024.71 1'062'537.12
Actifs immobilisés
Immobilisations corporelles
Télécabine : batiments 3'550'000.00 3'680'000.00
Télécabine : Electro-mécanique 1'830'000.00 1'970'000.00
Télésieges 8'530'000.00 8'890'000.00
Téléskis et tapis roulants 1'519'000.00 1'590'000.00
Installations d'enneigement 2'965'000.00 3'188'000.00
Installations de sécurité 455'000.00 496'000.00
Aménagement et équipements 906'000.00 983'000.00
Machines de damage et véhicules 858'000.00 531'000.00
Administration, information 60'000.00 78'000.00
Autres immeubles 1'440'250.00 1'501'250.00
22'113'250.00 22'907'250.00
Immobilisations financieres 42'920.00 24'920.00
Immobilisations incorporelles 441'000.00 491'000.00
Total de I'actif immobilisé 22'597'170.00 23'423'170.00
TOTAL DE L'ACTIF 23'937'194.71 24'485'707.12
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Bilan au 30 avril 2016

Désignation EX. 2016 EX. 2015
CHF CHE

Passif

Dettes résultant d'achats et de prestations

de services 2'365'328.84 1'523'420.29

Dettes a court terme rémunérées 1'245'664.15 1'160'256.17

Autres dettes a court terme 72'740.21 123'517.41

Passifs de régularisation 228'416.00 277'084.20
Total des fonds étrangers a court terme 3'912'149.20 3'084'278.07
Fonds étrangers a long terme

Emprunts bancaires 6'718'000.00 6798'000.00

Préts des collectivités 770'812.00 370'000.00

Autres dettes a long terme 663'415.10 849'469.05

Engagements par leasing 469'326.60 363'119.50

Préts NPR Canton et Confédération 7'127'200.00 7'690'600.00
Total des fonds étrangers a long terme 15748753.70 16071'188.55
Fonds propres

Capital-actions 9'077'600.00 9'077'600.00

Réserves générales 250'000.00 250'000.00

Pertes & Profits reportés -3'997°360.50 -2'469'166.98

Résultat de I'exercice -1'053'947 .69 -1'528'192.52
Total des fonds propres 4'276'291.81 5'330'240.50

TOTAL DU PASSIF 23'937'194.71 24'485'707.12
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Compte de Pertes & Profits du 1er mai au 30 avril 2016

Désignation EX. 2016 EX. 2015
CHE b} CHE %
Chittre d'affai ssultant d l
Produits des transports 3'941'54549 889 3'044'50588 958
Autres produits 493'873.40 111 170'973.25 42

{ TOTAL DES PRODUITS

4'435'418.89 100.00

4'115'569.13 100.00

Frais de personnel 2'030'525.00 458 1'960'13065 476
Charges d'installations 209'53835 68 248'910.13 60
Service des pistes 42784845 96 44992408 108
Energie et carburants 335'060.15 76 422'06496 103
Assurances 251'50260 57 254'029.10 62
Autres charges d'exploitation 165'516.45 37 156'497.45 38
Administration 13866780 3.1 126'187.45 3.1
Publicité 12961045 29 16460885 40
Charges financiéres I 163746 00 300360 O
[Total des charges | 3779'996.71 852 378535627 920 |
Ebitda - bénéfice avant int. et amort. 655'422.18 148 33021286 80
Frais de capitaux 28781587 65 32008938 78
Impbts 8256645 19 94'308.15 23
Cash flow 285039.86 6.4 -84'18467 -20 |
Amortissements 1'306'580.15 295 1'208'102.00 315
Charges extraordinaires 3240740 07 -6'45550 -0.2
RESULTAT DES INSTALLATIONS -1'053'947.69 -238 -1'375'831.17 -334
te d' jion du nt
Produits de restauration 000 00 206'49898 50
Charges d'exploitation 000 00 -358'860.33 87
Résultat du restaurant 0.00 -152'361.35
RESULTAT DE L'EXERCICE -1'053'947.69 -238 -1'528'192.52 -32.1
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Proposition de répartition du résultat de I'exercice 2016

EX. 2016 EX. 2015

CHE CHF
Pertes & Profits reportés -3'997'360.50 -2'469'166.98
Résultat de I'exercice -1'053'947.69 -1'528'193.52
-5'051'308.19 -3'997'360.50
REPORT A NOUVEAU -5'051'308.19 -3'997'360.50
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Tableau des flux de trésorerie

DESIGNATION EX. 2016 EX. 2015
Bénéfice de I'exercice -1'053'948 -1'528'193
Amortissements 1'306'580 1'298'102
Bénéfice s/ventes immobilisations
Cash flow 252'632 -230'091
Variation des débiteurs et transitoires -281'897 -82'958
» des stocks et prestations non facturées 49'750 46'875
S des dettes a c.terme 742'463 -2'150'713
Flux de trésorerie liés a 'activité 762'949 -2'416'887
Investissements
Immobilisations financiéres -18'000 0
Constructions immobiliéres 50'000 0
Autres immobilisation d'exploitation -512'580 -176'101
Flux de trésorerie liés aux investissements -480'580 -176'101
Financement
Variation des dettes financiéres a c. terme 85'408 288'130
2 des emprunts bancaires -80'000 2'066'000
" des préts des autres dettes a long terme 214'758 175'144
i des engagements de leasing 106207 -250'563
" dec nréte NPR -563'400 -1'165'900
Augmentation du capital -0 1'250'000
Flux de trésorerie liés aux financement -237'027 2'362'811
Total des flux de trésorerie 45'342 -230'177
Montant de la tréroserie au début de la période 280'961 511'138
Total de la trésorerie _45'342 -230'177
Montant de la tréroserie a la fin de la période 326'303 280'961
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Annexes aux comptes de l'exercice

comptosquimsmmmwmm:senmmmtmmwmmamadrmomln

principes suisses d'établissement régulier des comptes annuels.

Les immobilisations corporelles, & 'exception des terrains sont amorties de maniére linéaire.

Les opérations de leasing et de crédit-bail sont comptabilisées sur la base des engagements de leasing; ils sont

inscrits au passif du bilan.

Actifs gagés

Valeur au bilan des actifs mis en gage

Commune d'Ayent parc. No 33, 372, 417, 418, 420, 752, 863, 1040,

1741, 1818, 1925, 2948 / No 31, 1041, 1638, 1641, 1677, 1893
grevées des inscriptions hypothécaires en 1er et parité de rang
et parc. No 814 et 796 grevées des inscritptions hypothécaires en
2e rang pour un total de Fr. 4'700'000.- en faveur de la BCVs et
Raiffeisen Sion et Région.

Commune d'Ayent parc. No 33, 372, 417, 418, 420, 752, 863, 1040,

1741, 1818, 1925, 2948 / No 31, 1677, 1041, 1638, 1641, 1883/
No 30a, 796, 814 grevées des inscriptions hypothécaires en 1er
et parité de rang de Fr. 4'400'000.- en faveur de I'Etat du Valais.

Commune d'Ayent parc. No 796, 814 grevées d'une inscription
hypothécaire en 1er rang de Fr. 960'000.- en faveur de la
Banque Cantonale du Valais -

6'765'000.00

2'100'000.00

7'127°200.00

95'860.00

7'125'000.00

2'100'000.00

7'690'600.00

79'527.00

Engagement envers l'institution
de prévoyance

Caisse de pension "Zurich assurances' 80'477.00 58'342.00

Valeurs d'assurances incendie

Installations électro-mécaniques et matériel

informatique

Béatiments et installations, contenu

Immeubles d'exploitation

Le Topaze : studio - PPE 51709 - 7,42 oloo
Valeur globale Fr. 20'485'600.00

Capital-actions

Augmentation de 10'000 act. au porteur de nom. Frs 100.-

Actions propres

Nombre d'actions au porteur, nom. Fr 100.-

31'570°000.00
31'320'000.00
10'427°200.00

152'000.00

0.00

31'570'000.00
31'320°000.00
10'376'400.00

152'000.00

1'000'000.00
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Tabl IX

Annexes aux comptes de l'exercice

Désignation Ex. 2016 Ex. 2015
Fr, Fr
Emplois a plein temps
Le nombre d'emplois & plein temps en moyenne annuelle n'est pas
supérieur & 50 50
Evénements importants

Aprés la date d'établissement du bilan et jusqu'a l'examen des comples annuels, aucun événement important, qui
aurait pu altérer la validité des comptes annuels 2018 ou qui auralt di &lre publié & ce point, ne s'est produilt.

Elat des liguidités

Maigre le report des amortissments financiers auprés des instituts bancaires et des collectivités publiques (préts .
NPR) ainsi gue l'octrol d'un prét par la Commune d'Ayent, les difficultés de trésorerie de la société sont loujours
récurantes. Le Conseil d'administration a mis en place des mesures d'assainissement et une recapitalisation des
fonds propres afin de respecier les dispositions légales découlant de l'article 725 al.1 du C.O. relatif au sur-
endetiement. Une gestion rigoureuse des dépenses d'exploitation et dinvestissements ainsi qu'une augmen -tation
du cash flow s'avérent nécessaire afin d'honorer les engagements financiers envers les tiers. Aucune poursuite
n'est engagée conire la société,

Page 23



FIDUCIAIRE

5A

RAPPORT DE L'ORGANE DE REVISION

SUR LE CONTROLE RESTREINT

A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

DES ACTIONNAIRES

DE TELE ANZERE. SOCIETE ANONYME DES

REMONTEES MECANIQUES DU WILDHORN 1972 ANZERE,
A AYENT

En notre qualité d'organe de révision, nous avons contrélé les comptes annuels (bilan, compte
de résultat et annexe) de votre société pour |I'exercice arrété au 30 avril 2016.

La responsabilité de I'établissement des comptes annuels incombe au Conseil d’Administration
alors que notre mission consiste a contréler ces comptes. Nous attestons que nous remplissons
les exigences légales d'agrément et d'indépendance.

Notre controle a été effectué selon la Norme suisse relative au contrdle restreint. Cette norme
requiert de planifier et de réaliser le contréle de maniere telle que des anomalies significatives
dans les comptes annuels puissent étre constatées. Un contrdle restreint englobe principalement
des auditions, des opérations de contréle analytiques ainsi que des vérifications détaillées
appropriées des documents disponibles dans I'entreprise contrélée. En revanche, des
vérifications des flux d'exploitation et du systéme de contréle interne ainsi que des auditions et
d'autres opérations de contréle destinées a détecter des fraudes ou d'autres violations de la loi
ne font pas partie de ce controle.

Lors de notre contrdle, nous n'avons pas rencontré d'élément nous permettant de conclure que
les comptes annuels ainsi que la proposition relative a I'emploi du bénéfice au bilan ne sont pas
conformes a la loi et aux statuts.

Nous attirons I'attention sur le fait que la moitié du capital-actions et des réserves légales n’est
plus couverte. Eu égard aux dispositions de I'article 725, al. 1 CO, le Conseil d’Administration

propose les mesures d'assainissement décrites dans I'annexe.

FIDUCIAIRE FIDAG SA

y
1 =
Marc=André Ballestraz Raphy Morard

Expert-réviseur agréé
Réviseur responsable

Sion, le 26 juillet 2016
8 ex.

Annexes: comptes annuels établis par la société



RAPPORT DE L'ORGANE DE REVISION CONCERNANT e

LA REDUCTION DE CAPITAL-ACTIONS AUX FINS
DE SUPPRIMER UNE PERTE AU BILAN

A I'Assemblée générale de
Télé Anzére. Société Anonyme des Remontées Mécaniques
du Wildhorn 1972 Anzére & Ayent,

Le conseil d'administration de Télé Anzére. Société Anonyme des Remontées Mécaniques
du Wildhorn 1972 Anzére nous a confié le mandat d'établir le rapport de révision sur la
réduction envisagée du capital-actions au sens de I'art. 732 al. 2 CO.

La responsabilité de |'établissement du bilan ainsi que de la proposition de réduction du capital-
actions incombe au conseil d'administration alors que notre mission consiste & vérifier et &
constater si les créances sont entiérement couvertes aprés la réduction de capital proposée et si
le montant de la réduction du capital-actions ne dépasse pas celui de I'excédent passif constaté
au bilan et résultant de pertes. Nous attestons que nous remplissons les exigences légales
d‘agrément et d'indépendance.

Le capital-actions de la société s'éléve a CHF 9'077°600.
Il ressort du bilan au 30 avril 2016 que la perte au bilan ascende & : CHF 5'051'308

Le conseil d’administration propose de supprimer la perte au bilan & hauteur de CHF 3'243'280
de la maniére suivante :

- Dissolution de la réserve légale de CHF 250000
- Abandon de la créance dua.actionnairetie CHF 270000
- Réduction du capital-actions s'élevant actuellement a

5000 actions au porteur type A de CHF 10 chacune

90276 actions au porteur type B de CHF 100 chacune CHF 9'077'600
de CHF 2'723'280
a CHF 6'354'320

Cette réduction s’opére par réduction de CHF 3 de la valeur nominale des 5000 actions de type
A et par réduction de CHF 30 des 90'276 actions de type B.

Le capital-actions de CHF 6'354'320 sera désormais divisé en 5'000 actions de type A de CHF 7
chacune et de 90'276 actions de type B de CHF 70 chacune.
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FIDUCIAIRE

Nous précisons encore que le Conseil d’Administration envisage de recapitaliser la société en
augmentant le capital-actions de CHF 6'354'320 a CHF 8'384'320 au maximum par |'émission
de 29000 actions au porteur nouvelles d'une valeur nominale de CHF 70. A ce jour, 25'545
actions ont été souscrites et seront libérées :

- en especes pour CHF 1'260'070,
- par compensation de créance a hauteur de CHF 528'080.

La réduction du capital-actions servant exclusivement a la réduction de la perte au bilan, le
Conseil d’administration peut se passer d'aviser les créanciers et de les désintéresser ou de les
garantir, selon Art. 735 CO et les directives de I'OFRC du 27 octobre 2010.

Notre révision a été effectuée selon les Normes d'audit suisses. Ces normes requierent de
planifier et de réaliser la vérification de maniére telle que des anomalies significatives en relation
avec la constatation que les créances sont couvertes méme aprés la réduction du capital puissent
étre décelées avec une assurance raisonnable. Nous avons procédé aux opérations de vérification
correspondant aux circonstances données et nous estimons que notre révision constitue une
base suffisante pour former notre opinion.

Selon notre appréciation, les créances sont apres la réduction du capital-actions entierement
couvertes et le montant de la réduction du capital-actions ne dépasse pas celui de |'excédent
passif constaté au bilan et résultant de pertes.

FIDUCIAIRE FIDAG SA
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Marc=André Ballestraz Christophe Pitteloud
Expert-réviseur agréé Expert-réviseur agréé

Sion, le 22 septembre 2016
3 ex.

Annexe : Bilan annuel aux valeurs de continuation au 30 avril 2016 (avant et aprés réduction du
capital) '



TABLEAU |

Bilan avant et aprés réduction du capital-actions au 30 avril 2016

Désignation Avant réduction Aprés réduction
CHF CHE
Actif
Actifs circulants
Disponible
Caisses 15'662.40 15'662.40
Postfinance 304'789.11 304'789.11
Titres réalisable a court terme 5'850.00 5'850.00
326'301.51 326'301.51
Realisable
Créances résultant livraisons et de prestations 567'357.30 567'357.30
Correction de valeur - /. -13'000.00 -13'000.00
Stocks et prestations non facturées 107'125.00 107'125.00
Actifs de régularisation 352'240.90 352'240.90
1'013'723.20 1'013'723.20
Total de I'actif circulant 1'340'024.71 1'340'024.71
Actifs immobilisé
Télécabine : batiments 3'550'000.00 3'550'000.00
Télécabine : Electro-mécanique 1'830'000.00 1'830'000.00
Télésieges 8'530'000.00 8'530'000.00
Téléskis et tapis roulants 1'519'000.00 1'519'000.00
Installations d'enneigement 2'965'000.00 2'965'000.00
Installations de sécurité 455'000.00 455'000.00
Aménagement et équipements 906'000.00 906'000.00
Machines de damage et véhicules 858'000.00 858'000.00
Administration, information 60'000.00 60'000.00
Autres immeubles 1'440'250.00 1'440'250.00
22'113'250.00 22'113'250.00
Immobilisations financiéres 42'920.00 42'920.00
Immobilisations incorporelles 441'000.00 441'000.00
Total de I'actif immobilisé 22'597'170.00 22'597"170.00
TOTAL DE L'ACTIF 23'937'194.71 23'937'194.71
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Bilan avant et aprés réduction du capital-actions au 30 avril 2016

Désignation Avant réduction Aprés réduction
CHE CHE

Passif
F

Dettes résultant d'achats et de prestations

de services 2'365'328.84 2'365'328.84

Dettes a court terme rémunérées 1'245'664.15 1'245'664.15

Autres dettes a court terme 72'740.21 72740.21

Passifs de régularisation 228'416.00 228'416.00
Total des fonds étrangers a court terme 3'912'149.20 3'912'149.20
Fonds étrangers a long terme

Emprunts bancaires 6'718'000.00 6'718'000.00

Préts des collectivités 770'812.00 500'812.00

Autres dettes a long terme 663'415.10 663'415.10

Engagements par leasing 469'326.60 469'326.60

Préts NPR Canton et Confédération 7'127'200.00 7'127'200.00
Total des fonds étrangers a long terme 15748'753.70 15478'753 70
Fonds propres

Capital-actions 9'077'600.00 6'354'320.00

Réserves générales 250'000.00 0.00

Perte au bilan -5'051'308.19 -1'808'028.19
Total des fonds propres 4'276'291.81 4'546'291.81

TOTAL DU PASSIF 23'937'194.71 23'937'194.71
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